
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 의료시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 5,219,273 5,275,456 △56,183

국          1,053,995 1,032,016 21,979

분              2,961 2,961 0

도            232,788 223,914 8,874

군          3,929,529 4,016,565 △87,036

의료원 및 보건지소 운영 4,768,316 4,824,499 △56,183

국          1,053,995 1,032,016 21,979

분              2,961 2,961 0

도            232,788 223,914 8,874

군          3,478,572 3,565,608 △87,036

의료시설확충 1,378,082 1,400,082 △22,000

국            296,662 296,662 0

도             47,083 47,083 0

군          1,034,337 1,056,337 △22,000

보건의료장비 관리 171,300 193,300 △22,000

405 자산취득비 171,300 193,300 △22,000

01 자산및물품취득비 171,300 193,300 △22,000

  ㅇ 의료원 치과유니트 구입                17,000             28,000         △11,000

  ㅇ 마령, 두월보건진료소 의료장비 보강
               13,000             24,000         △11,000

  경정 17,000,000

    경정 13,000,000

예방의약관리 643,443 628,132 15,311

국             57,506 40,905 16,601

도             14,585 6,211 8,374

군            571,352 581,016 △9,664

예방접종 193,134 196,534 △3,400

국             54,967 38,367 16,600

도              8,792 5,980 2,812

군            129,375 152,187 △22,812

101 인건비 35,824 19,824 16,000

국             25,912 9,912 16,000

군              9,912 9,912 0

08 기타직보수 8,000 0 8,000

  ㅇ 접종관련업무추진 의사수당(예산성립전)
                8,000                  0            8,000    400,000 * 10명 * 2월

국              8,000 0 8,000

10 기간제근로자등보수 27,824 19,824 8,000

  ㅇ 접종인력 인건비(예산성립전)
                8,000                  0            8,000    2,000,000 * 2명 * 2월

국              8,000 0 8,000

201 일반운영비 600 0 600

국                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ㅇ 접종관련 사무용품 및 소모품(예산성립전)
                  600                  0              600    50,000 * 12종

국                600 0 600

307 민간이전 147,784 167,784 △20,000

- 191 -



부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             23,992 23,992 0

도              8,792 5,980 2,812

군            115,000 137,812 △22,812

01 의료및구료비 147,784 167,784 △20,000

  ㅇ 예방접종 유료                 3,600             23,600         △20,000

    - 유행성독감                 1,600             21,600         △20,000

  ㅇ 임시예방접종                35,170             35,170                0

  경정 1,600,000

  경정 35,170,000

국             17,585 17,585 0

도              8,792 5,980 2,812

군              8,793 11,605 △2,812

전염병교육 53,470 35,957 17,513

국              1,940 2,538 △598

도              5,658 231 5,427

군             45,872 33,188 12,684

202 여비 504 576 △72

국                240 240 0

도                 24 96 △72

군                240 240 0

01 국내여비 504 576 △72

  ㅇ 결핵업무 추진                    24                 96             △72  경정 24,000

도                 24 96 △72

307 민간이전 42,346 24,761 17,585

국                  0 598 △598

도              5,634 135 5,499

군             36,712 24,028 12,684

01 의료및구료비 42,346 24,761 17,585

  ㅇ 항바이러스제 약품                18,781                  0           18,781  18,781,000

도              5,634 0 5,634

군             13,147 0 13,147

  ㅇ 성병 진단시약                     0                270            △270  경정 0

국                  0 135 △135

도                  0 135 △135

  ㅇ 에이즈 진단시약                     0                926            △926  경정 0

국                  0 463 △463

군                  0 463 △463

에이즈및성병예방 1,198 0 1,198

국                599 0 599

도                135 0 135

군                464 0 464

307 민간이전 1,198 0 1,198

국                599 0 599

도                135 0 135

군                464 0 464

01 의료및구료비 1,198 0 1,198

  ㅇ 성병 진단시약                   270                  0              270  645 * 418명

국                135 0 135

도                135 0 135
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 에이즈 진단시약                   928                  0              928  2,776 * 334명

국                464 0 464

군                464 0 464

방문보건사업 689,843 680,087 9,756

국            210,772 205,894 4,878

분              2,961 2,961 0

도             36,893 36,893 0

군            439,217 434,339 4,878

방문보건사업 신규인력인건비 234,746 224,990 9,756

국            107,873 102,995 4,878

군            126,873 121,995 4,878

101 인건비 234,746 224,990 9,756

국            107,873 102,995 4,878

군            126,873 121,995 4,878

10 기간제근로자등보수 234,746 224,990 9,756

  ㅇ 방문보건 전담인력 업무추진
              201,346            191,590            9,756    경정 201,346,000

국            100,673 95,795 4,878

군            100,673 95,795 4,878

한의약건강증진HUB보건소 지원 105,700 105,700 0

국             47,850 47,850 0

도             23,925 23,925 0

군             33,925 33,925 0

201 일반운영비 30,000 27,100 2,900

국             15,000 13,550 1,450

도              7,500 6,775 725

군              7,500 6,775 725

01 사무관리비 30,000 27,100 2,900

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 허브보건사업 설문지 제작(202-01에서 목변
  경)                 1,600                  0            1,600    1,600,000 * 1회

국                800 0 800

도                400 0 400

군                400 0 400

  < 급량비 >                     0                  0                0

  ㅇ 허브보건소 사업추진(202-01에서 목변경)
                4,800              3,500            1,300    경정 4,800,000

국              2,400 1,750 650

도              1,200 875 325

군              1,200 875 325

202 여비 7,100 10,000 △2,900

국              3,550 5,000 △1,450

도              1,775 2,500 △725

군              1,775 2,500 △725

01 국내여비 7,100 10,000 △2,900

  ㅇ 허브보건소 지원 운영비(201-01로 목변경)
                  300              3,200          △2,900    경정 300,000

국                150 1,600 △1,450
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                 75 800 △725

군                 75 800 △725

저출산고령화대책 추진 554,650 614,900 △60,250

국            108,871 108,871 0

도             56,511 56,511 0

군            389,268 449,518 △60,250

산모신생아 도우미 지원 65,833 82,083 △16,250

국             24,667 24,667 0

도              3,083 3,083 0

군             38,083 54,333 △16,250

101 인건비 35,000 51,250 △16,250

10 기간제근로자등보수 35,000 51,250 △16,250

  ㅇ 산모신생아도우미 지원                35,000             51,250         △16,250  경정 35,000,000

농어촌신생아 양육비 지원 294,300 338,300 △44,000

도             48,150 48,150 0

군            246,150 290,150 △44,000

301 일반보상금 294,300 338,300 △44,000

도             48,150 48,150 0

군            246,150 290,150 △44,000

01 사회보장적수혜금 294,300 338,300 △44,000

  ㅇ 농어촌신생아양육지원금추가(첫째)
               64,000             74,000         △10,000

  ㅇ 농어촌신생아양육지원금추가(둘째)
               79,000             96,000         △17,000

  ㅇ 농어촌신생아양육지원금추가(셋째이상)
               55,000             72,000         △17,000

    경정 64,000,000

    경정 79,000,000

    경정 55,000,000

임산부 영유아 보충영양사업 125,078 125,078 0

국             62,539 62,539 0

군             62,539 62,539 0

101 인건비 23,860 23,440 420

국             11,930 11,720 210

군             11,930 11,720 210

10 기간제근로자등보수 23,860 23,440 420

  ㅇ 임산부 영유아 보충영양사업 추진(201-01에
  서 목변경)                23,860             23,440              420    경정 23,860,000

국             11,930 11,720 210

군             11,930 11,720 210

201 일반운영비 10,130 12,000 △1,870

국              5,065 6,000 △935

군              5,065 6,000 △935

01 사무관리비 10,130 12,000 △1,870

  ㅇ 영양플러스사업 추진(101-10,307-01로 목변
  경)                10,130             12,000          △1,870    경정 10,130,000

국              5,065 6,000 △935

군              5,065 6,000 △935

202 여비 2,809 3,500 △691
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,405 1,750 △345

군              1,404 1,750 △346

01 국내여비 2,809 3,500 △691

  ㅇ 영양플러스 사업 추진여비(307-01로 목변경)
                2,809              3,500            △691    경정 2,809,000

국              1,405 1,750 △345

군              1,404 1,750 △346

301 일반보상금 8,579 9,138 △559

국              4,289 4,569 △280

군              4,290 4,569 △279

10 행사실비보상금 8,579 9,138 △559

  ㅇ 영양플러스 사업 교육 참석자 간식비(307-01
  로 목변경)                 8,579              9,138            △559    경정 8,578,750

국              4,289 4,569 △280

군              4,290 4,569 △279

307 민간이전 77,804 75,000 2,804

국             38,902 37,500 1,402

군             38,902 37,500 1,402

01 의료및구료비 77,804 75,000 2,804

  ㅇ 영양플러스사업 식품구입 배달
               77,804             75,000            2,804    경정 77,804,000

국             38,902 37,500 1,402

군             38,902 37,500 1,402

405 자산취득비 1,896 2,000 △104

국                948 1,000 △52

군                948 1,000 △52

01 자산및물품취득비 1,896 2,000 △104

  ㅇ 영양플러스사업 교육용 프린트 등 구입(307-
  01로 목변경)                 1,896              2,000            △104    경정 1,896,000

국                948 1,000 △52

군                948 1,000 △52

건강증진사업 406,428 405,428 1,000

국            167,649 167,149 500

도             10,500 10,000 500

군            228,279 228,279 0

보건소건강생활실천사업 81,500 81,500 0

국             33,250 33,250 0

군             48,250 48,250 0

101 인건비 17,200 17,500 △300

국              8,600 8,750 △150

군              8,600 8,750 △150

10 기간제근로자등보수 17,200 17,500 △300

  ㅇ 건강증진사업 인부임(201-01로 목변경)
               12,800             13,100            △300    경정 12,800,000

국              6,400 6,550 △150

군              6,400 6,550 △150

201 일반운영비 43,320 42,320 1,000
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             17,410 16,910 500

군             25,910 25,410 500

01 사무관리비 43,320 42,320 1,000

  ㅇ 건강증진홍보물 및 자료구입(101-10에서 목
  변경                15,494             15,194              300    경정 15,494,000

국              7,747 7,597 150

군              7,747 7,597 150

  ㅇ 건강증진사업 소모품비(202-01에서 목변경)
                3,700              3,000              700    경정 3,700,000

국              1,850 1,500 350

군              1,850 1,500 350

202 여비 660 1,360 △700

국                330 680 △350

군                330 680 △350

01 국내여비 660 1,360 △700

  ㅇ 건강증진 사업추진(201-01로 목변경)
                  660              1,360            △700    경정 660,000

국                330 680 △350

군                330 680 △350

금연클리닉운영 86,042 85,042 1,000

국             33,656 33,156 500

도                500 0 500

군             51,886 51,886 0

201 일반운영비 26,603 25,603 1,000

국             10,202 9,702 500

도                500 0 500

군             15,901 15,901 0

01 사무관리비 25,163 24,163 1,000

  ㅇ 금연클리닉 성공자 지원                 1,000                  0            1,000  20,000 * 50명

국                500 0 500

도                500 0 500

국가암관리사업 295,593 295,593 0

국            145,487 145,487 0

도             42,693 42,693 0

군            107,413 107,413 0

조기암검진사업 126,488 126,488 0

국             59,744 59,744 0

도             17,923 17,923 0

군             48,821 48,821 0

101 인건비 5,631 6,410 △779

국              2,816 3,205 △389

도                844 961 △117

군              1,971 2,244 △273

10 기간제근로자등보수 5,631 6,410 △779

  ㅇ 국가암관리사업 인부임(405-01로 목변경)
                4,931              5,710            △779    경정 4,931,000

국              2,466 2,855 △389

도                739 856 △117
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,726 1,999 △273

201 일반운영비 3,209 4,529 △1,320

국                265 265 0

도                 79 79 0

군              2,865 4,185 △1,320

01 사무관리비 3,209 4,529 △1,320

  ㅇ 국가암관리 홍보물 제작(405-01로 목변경)
                1,480              2,800          △1,320    경정 1,480,000

405 자산취득비 5,099 3,000 2,099

국                389 0 389

도                117 0 117

군              4,593 3,000 1,593

01 자산및물품취득비 5,099 3,000 2,099

  ㅇ 유방암 자가검진용 인체모형 구입(101-10, 2
  01-01에서 목변경)                 5,099              3,000            2,099    경정 5,099,000

국                389 0 389

도                117 0 117

군              4,593 3,000 1,593
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